各 位

2010 年 8 月 2 日
会社名：アキナジスタ株式会社

（コード番号：2495 札証アンビシャス）
本社：東京都千代田区五番町 4-5

五番町コスモビル

電子書籍モバイルサイト「i コミック王国」公式３キャリア化スタート

 アキナジスタ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：大林浩）は自社の運営

する公式サイト「i コミック王国（http://i-comi.jp/）※注」を 2010 年 8 月 2 日より docomo
公式コンテンツとして提供することになりましたのでお知らせします。

 「i コミック王国」は 2009 年 10 月よりアキナジスタ株式会社で電子書籍コミックサイト

としてサービスを開始した au・SoftBank の公式コンテンツです。映画化・ドラマ化され

た最新コミックから一話無料コミックまで、ニーズに応えたコンテンツの配信を積極的に

行ってまいりました。

 docomo 対応携帯端末の利用者は、全携帯ユーザーの半数近くを占めるため、今回の

docomo 公式コンテンツへの提供は、更に多くのユーザー様への訴求が可能となり、当社で

は特に 30～50 代の男性をターゲットにした格闘技・スポーツ漫画のコンテンツの配信に注

力してまいります。

 アキナジスタ株式会社では、今回の i コミック王国の 3 キャリア対応を皮切りに、今後も

ユーザー様のニーズにお応えするコンテンツ提供を行ってまいります。

i コミック王国について

【「i コミック王国」独占配信コンテンツ】
座頭市/平田弘史
人斬り/平田弘史
弓道士魂/平田弘史
鉄門海上人伝/とみ新蔵
藤子不二雄物語ハムサラダくん/吉田忠
※その他独占コンテンツ順次追加予定

【利用料金】
docomo： 315 円・525 円・1,050 円/月額
au： 315 円・525 円・1,050 円・2,100 円/月額
SoftBank： 315 円・525 円・1,050 円/月額

【メニューリスト】
docomo： コミック/小説/雑誌/写真集 > コミック
au： 電子書籍・コミック・写真集>コミック
SoftBank： 書籍・コミック・写真集 ＞電子コミック
※2010 年 8 月 2 日現在

【URL】
docomo・SoftBank：http://i-comi.jp/
au：http://comicwin.jp/

（※注）docomo・SoftBank のコンテンツ名は「i コミック王国」ですが、au 公式コンテン

ツ名は「コミック☆うぃん」となります。

・本件に対するお問い合わせ
インターネット広告事業部 椿（つばき）
Mail：m-pre@akinasista.co.jp
TEL：03-3263-4666